
PATVIRTINTA 

Kretingos lopšelio-darželio 

„Žilvitis“ direktoriaus 2023 m. 

gegužės 18 d. įsakymu Nr. V1-47 

 

KRETINGOS LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽILVITIS“ 

KIEMSARGIO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Kretingos lopšelio-darželio „Žilvitis“ (toliau – Lopšelis-darželis) kiemsargio pareigybė 

yra priskiriama nekvalifikuotų darbuotojų grupei. 

2. Pareigybės lygis: D. 

3. Pareigybės paskirtis: palaikyti pavyzdingą tvarką ir švarą Lopšelio-darželio teritorijoje. 

4. Pareigybės pavaldumas: kiemsargis yra tiesiogiai pavaldus Lopšelio-darželio 

direktoriui, ūkio dalies vedėjui. 

5. Kiemsargį priima į darbą ir atleidžia, skiria darbo užmokestį Lopšelio-darželio 

direktorius Lietuvos Respublikos darbo kodekso, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta 

tvarka. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 
 

6. Šias pareigas einantis darbuotojas turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

6.1. būti ne jaunesnis nei 18 metų amžiaus; 

6.2. kiemsargio kvalifikacijai netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos 

reikalavimai; 

6.3. būti pasitikrinęs sveikatą, išklausęs higienos įgūdžių, pirmos pagalbos mokymų 

programas ir turėti tai patvirtinančius pažymėjimus; 

6.4. būti išklausęs darbų saugos įvadinį bei darbo vietoje instruktažus, susipažinęs su 

gaisrinės saugos ir sveikatos instrukcijomis, vidaus darbo tvarkos taisyklėmis ir šiuo pareigybės 

aprašymu. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 
 

7. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

7.1. valo ir tvarko Lopšelio-darželio teritoriją ir 2 metrus už jos; 

7.2. šaltuoju metų laiku valo sniegą, ledą, barsto šaligatvius, kad nebūtų slidu, prakerta, jei 

reikia, latakus vandeniui nutekėti, nulaužo varveklius, laikantis saugos reikalavimų; 

7.3. šiltuoju metų laiku pjauna žolę visoje Lopšelio-darželio teritorijoje, rudenį nugrėbia 

lapus; 

7.4. prižiūri želdinius, gėlių vazonus ir gėlynus (sodina, ravi, laisto, karpo nudžiūvusias 

augalo dalis ir pan.); 

7.5. geni ir pjauna gyvatvorę, informuoja Lopšelio-darželio direktorių, ūkio dalies vedėją 

apie brandžių medžių būklę, jei jie kelia pavojų žmonių saugumui; 

7.6. kiekvieną rytą kruopščiai apžiūri teritoriją, žaidimo aikšteles, kad neliktų vaikams 

pavojingų daiktų: stiklo duženų, vielų, sausų šakų ir kitų šiukšlių, valo paukščių užterštas vietas. 

7.7. surenka šiukšles po konteinerių išvežimo, pagal poreikį plauna konteinerius ir kitaip 

palaiko jų švarą. 



7.8. stebi, kad teritorijoje nebūtų palikti atviri santechniniai ir kiti šuliniai; 

7.9. apžiūri tvorą, lauko žaidimų įrenginius, apie pastebėtus trūkumus praneša Lopšelio-

darželio ūkio dalies vedėjui; 

7.10. prireikus iškviečia avarinę tarnybą, moka naudotis gesintuvu; 

7.11. dirba tik su tvarkingais darbo įrankiais, inventoriumi ir laikosi visų darbo saugumo ir 

elektrosaugos reikalavimų, neliečia atvirų elektros laidų ir sugedusių įrenginių, pastebėjus apie 

gedimus, praneša Lopšelio-darželio ūkio dalies vedėjui; 

7.12. laikosi asmeninės darbo higienos, pagal grafiką tikrinasi sveikatą; 

7.13. dalyvauja bendrose bendruomenės narių talkose; 

7.14. praneša Lopšelio-darželio administracijai ar policijai pastebėjus asmenis, 

mėginančius ar padariusius nusikaltimą Lopšelio-darželio teritorijoje; 

7.15. prisideda prie emociškai saugios aplinkos Lopšelyje-darželyje puoselėjimo, reaguoja 

į smurtą ir patyčias pagal nustatytą tvarką; 

7.16. esant reikalui, Lopšelio-darželio direktoriaus ir / ar ūkio dalies vedėjo pavedimu, 

darbuotojui sutikus, atlieka darbus nenumatytus sutartyje, neprieštaraujant Lietuvos Respublikos 

darbo kodeksui; 

7.17. negalėdamas atvykti į darbą, apie tai praneša Lopšelio-darželio direktoriui. 

 

IV SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO ATSAKOMYBĖ 

 

8. Šias pareigas einantis darbuotojas, įtaręs ar pastebėjęs žodines, fizines, socialines 

patyčias, smurtą: 

8.1. nedelsdamas įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus; 

8.2. nedelsiant informuoja patyrusio patyčias, smurtą ugdytinio grupės mokytoją ir / ar 

Lopšelio-darželio direktorių, ar direktoriaus pavaduotoją ugdymui apie įtariamas ar įvykusias 

patyčias; 

8.3. esant grėsmei ugdytinio sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą galinčius 

suteikti asmenis (tėvus (globėjus, rūpintojus) ir / ar Lopšelio-darželio darbuotojus, direktorių) ir / ar 

institucijas (pvz.: policiją, greitąją pagalbą ir kt.). 

9. Šias pareigas einantis darbuotojas, įtaręs ar pastebėjęs patyčias kibernetinėje erdvėje 

arba gavęs apie jas pranešimą: 

9.1. esant galimybei išsaugo vykstančių patyčių kibernetinėje erdvėje įrodymus ir 

nedelsdamas imasi reikiamų priemonių patyčioms kibernetinėje erdvėje sustabdyti; 

9.2. įvertina grėsmę vaikui ir esant poreikiui kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti asmenis: 

tėvus (globėjus rūpintojus) ir / ar Lopšelio-darželio darbuotojus, direktorių ar institucijas (policiją); 

9.3. pagal galimybes surenka informaciją apie besityčiojančių asmenų tapatybę, dalyvių 

skaičių ir kitus galimai svarbius faktus; 

9.4. raštu informuoja Lopšelio-darželio administraciją apie patyčias kibernetinėje erdvėje ir 

pateikia įrodymus (išsaugotą informaciją); 

9.5. turi teisę apie patyčias kibernetinėje erdvėje pranešti Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybai pateikdamas pranešimą interneto svetainėje adresu 

www.draugiskasinternetas.lt. 

10. Šias pareigas einantis darbuotojas atsako už: 

10.1. Lopšelio-darželio vidaus darbo tvarkos taisyklių, darbų saugos ir sveikatos, 

priešgaisrinės saugos instrukcijų vykdymą; 

10.2. teisingą darbo laiko panaudojimą; 

10.3. šiame pareigybės aprašyme nurodytų funkcijų tinkamą vykdymą, užduočių atlikimą 

laiku; 

10.4. mandagų elgesį su ugdytinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ir bendradarbiais; 

10.5. jam priskirtus darbo įrankius ir inventorių; 



10.6. švarą ir tvarką darbo vietoje; 

10.7. etikos ir moralės normų darbe laikymąsi. 

11. Šias pareigas einantis darbuotojas už darbo drausmės pažeidimus gali būti 

traukiamas drausminėn atsakomybėn. Drausminę nuobaudą skiria Lopšelio-darželio direktorius. 

______________________________________ 

 

Susipažinau ir įsipareigoju vykdyti  

 

____________________________ 

(pareigos) 

 

_____________ 

(parašas)  

 

_______________________ 

(vardas ir pavardė)  

 

_____________ 

(data) 

 


